
UCHWAŁA Nr XLV/431/2006 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 lutego 2006 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2006 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6, 19 lit. d i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), 

art. 165  i art. 184 ust. 1pkt. 4, 10 lit. a), ust. 3  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się przychody  ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych o kwotę 250 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Zwiększa  się  rozchody  z  tytułu  udzielonych  pożyczek  i  kredytów  o  kwotę 

250 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

3. W  Uchwale  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  Nr  XLIII/412/2005  z  dnia 

29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 

2006 r. wprowadza się  paragraf  4a, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  i  wydatki  budżetu  na  realizację  zadań  ujętych  w  Wojewódzkim 

Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 

Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania  Narkomanii,  zgodnie z  załącznikiem 

nr 4a.”

Załącznik 4a do Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XLIII/412/2005 z 

dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2006 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. W  Uchwale  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  Nr  XLIII/412/2005  z  dnia 

29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 

2006 r. w  paragrafie 15 dopisuje się:

a) punkt 4 o brzmieniu:

„Upoważnia się Zarząd Województwa do udzielenia z budżetu województwa w 

2006 r.  następujących  pożyczek  dla  Regionalnej  Instytucji  Finansującej  – 

Stowarzyszenia Promocja Przedsiębiorczości w Opolu:

1



- pożyczki krótkoterminowej w kwocie 60 000 zł,

- pożyczki długoterminowej w kwocie 190 000 zł,

z przeznaczeniem na prefinansowanie Pomocy Technicznej ZPORR w 2006 r.”

b) punkt 5 o brzmieniu:

„Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  zaciągania  zobowiązań  na 

finansowanie wydatków  związanych z  wieloletnimi programami inwestycyjnymi 

w latach i kwotach jak w załączniku do uchwały budżetowej.”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



Załącznik  nr 1
  do uchwały Nr XLV/431/2006
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia 28 lutego 2006 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN

Przychody

Zwiększenia

§ 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
  ze środków publicznych o kwotę     250 000 zł

Rozchody

Zwiększenia

§ 991 – udzielone pożyczki i kredyty o kwotę     250 000 zł

3



4



UZASADNIENIE

Zmian  w  budżecie  Województwa  Opolskiego  na  2006  r.  dokonuje  się  na 

podstawie art.18 pkt. 6, 19 lit. d i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 165 , 

art. 184 ust. 1pkt.  4, 10 lit. a) i ust. 3  ustawy z dnia 30 czerwca ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104) .

1. Zwiększenia planu przychodów z tytułu spłat pożyczek i kredytów udzielonych  ze 

środków  publicznych  o  kwotę  250  000  zł  dokonuje  się  celem  ujęcia  w  planie 

przychodów  spłaty  przez  Regionalną  Instytucję  Finansującą–  Stowarzyszenie 

Promocja  Przedsiębiorczości  w  Opolu  pożyczki  udzielonej  w  2005  r.  na 

prefinansowanie Pomocy Technicznej ZPORR w 2005 r.”

2. Zwiększenia planu rozchodów z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów o kwotę 

250 000 zł dokonuje się w celu ujęcia w planie rozchodów pożyczek dla Regionalnej 

Instytucji Finansującej – Stowarzyszenia Promocja Przedsiębiorczości w wysokości 

250 tys. zł z przeznaczeniem na realizacje zadań związanych z wdrażaniem działań 

2.5 i 3.4 ZPORR w 2006 r.

3. Wprowadzenia w Uchwale Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XLIII/412/2005 z 

dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 

2006 r.  paragrafu  4a, o brzmieniu: 

„Ustala  się  dochody budżetu  z  tytułu  wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  i  wydatki  budżetu  na  realizację  zadań  ujętych  w  Wojewódzkim 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Wojewódzkim 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 4a.”

dokonuje się na postawie art. 184 ust. 3 nowej ustawy o finansach publicznych, która 

weszła  w życie  z  dniem 1  stycznia 2006 r.   Art.  124 ust.  3  ustawy o finansach 

publicznych obowiązującej w czasie przygotowywania projektu i w dniu uchwalania 

5



uchwały budżetowej  Województwa na 2006 r.  nie nakładał  takiego obowiązku na 

województwo.

4.  Dopisania  w  paragrafie  15  Uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego 

Nr XLIII/412/2005  z  dnia  29 grudnia  2005 r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu 

Województwa Opolskiego na 2006 r.:

a) punktu 4 o brzmieniu:

„Upoważnia się Zarząd Województwa do udzielenia z budżetu województwa w 

2006 r.  następujących  pożyczek  dla  Regionalnej  Instytucji  Finansującej  – 

Stowarzyszenia Promocja Przedsiębiorczości w Opolu:

- pożyczki krótkoterminowej w kwocie 60 000 zł,

- pożyczki długoterminowej w kwocie 190 000 zł,

z przeznaczeniem na prefinansowanie Pomocy Technicznej ZPORR w 2006 r.”

dokonuje  się  w  związku  z  koniecznością  zapewnienia  Regionalnej  Instytucji 

Finansującej  środków  na  prefinansowanie  Pomocy  Technicznej.  Pożyczka  w 

wysokości  250  tys.  zł  umożliwi  RIF-owi  wywiązanie  siw  z  obowiązków  Instytucji 

Wdrażającej  dla  Działania  2.5  Promocja  Przedsiębiorczości  oraz  Działania  3.4 

Mikroprzedsiębiorstwa w ramach ZPORR. Pożyczka zostanie spłacona przez RIF z 

otrzymanej refundacji poniesionych wydatków na Pomoc Techniczną.

b) punktu 5 o brzmieniu:

„Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  zaciągania  zobowiązań  na 

finansowanie wydatków  związanych z  wieloletnimi programami inwestycyjnymi 

w latach i kwotach jak w załączniku nr 11”.

dokonuje się na postawie art.  184 ust. 1 pkt. 10 lit.  a) nowej ustawy o finansach 

publicznych, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2006 r.  Art.  124 ustawy o 

finansach publicznych obowiązującej  w czasie  przygotowywania projektu i  w dniu 

uchwalania uchwały budżetowej Województwa na 2006 r.,  który regulował  zakres 

uchwały  budżetowej  jednostki  samorządu  terytorialnego,  nie  nakładał  takiego 

obowiązku na województwo.

6



Sporządził;
Jan Boczar
DFK, 27.02.2006 r.

7


	Sejmiku Województwa Opolskiego

